
a s

o MD SUPERINTENDENCIA ” '
] DA DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. sc.w.D4DL.G.10. UUDAZ 38

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROSA.
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUE la compañía ADHEPLASTS.A.“en liquidación” constituida como ADHEPLASTCIA. LTDA. con domicilio en Guayaquil, tiene

su plazo de duración vencido. Consecuentemente está disuelta de pleno derecho;

QUEel 23 de junio de 2010 se ha otorgadoante el Notario Noveno del cantón Cuenca la escritura pública de reactivación, fijación de
un nuevoplazo social, aumento de capital suscrito, fijación del capital autorizado, elevación del valor nominal de las acciones y reforma del
estatuto de la compañía ADHEPLASTS.A. “en liquidación” constituida como ADHEPLASTCIA. LTDA.;

QUE la Ab. Andrea Molina C., ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley;

QUE mediante Memorando No, SC.1J.DJDL.G.10.788 de fecha 25 de junio de 2010,el Especialista Jurídico de Disolución
y Liquidación, Ab. Carlos Larrea Lecaro, informa que puede dictarse la resolución correspondiente para continuar con el

trámite de reactivación, fijación de un nuevo plazo, aumento del capital suscrito, fijación del capital autorizado, elevación del
valor nominal de las acciones y reforma del estatuto.

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-
84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- 1.- ORDENARla liquidación de la compañía ADHEPLAST S.A. “en liquidación” constituida como
ADHEPLASTCIA. LTDA.,constituida con domicilio en el cantón Cuenca, ante el Notario Sexto del cantón Cuenca el 15 de mayo de 1985 e
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Cuenca el 27 de julio de 1985, posteriormente cambió su domicilio del cantón Cuenca al
cantón Guayaquil mediante escritura pública otorgada ante el Notario Noveno de! cantón Cuencael 13 de diciembre del 2006 inscrita en el
Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 22 de enero del 2007; 2. APROBAR:a) La reactivación de la compañía ADHEPLASTS.A. “en
liquidación” constituida como ADHEPLASTCIA, LTDA.; b) La Fijación de un nuevo plazo de duración en CINCUENTAAÑOScontados a
partir de la fecha de inscripción de la escritura pública de constitución en el Registro Mercantil; c) El aumento del capital suscrito por

TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS dólares de los Estados Unidos de América dividido en NUEVE MILLONES
NOVECIENTAS OCHENTA MIL acciones de CUATRO CENTAVOS DE DÓLARcada una; d) Lafijación del capital autorizado en

OCHOCIENTOSMIL dólares de los Estados Unidos de América; e) La elevación del valor nominal de las acciones a UN DÓLAR delos
Estados Unidos de América; y f) la reforma del estatuto constante en la referida escritura pública. 2.- a) Declarar terminado el proceso de
liquidación;

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Notario Noveno del Cantón Cuenca tome nota al margen de la matriz de la escritura
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERqueel Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil previo a la inscripción de la aprobación de la
reactivación: a) Inscriba la Liquidación de la compañía por estar disuelta de pleno derecho; b) Inscriba la referida escritura pública, junto con
la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón dela inscripción que se ordena; y, b)
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código de Comercio.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Noveno del Cantón Cuenca, anote al margen delas escrituras públicas del 15 de
mayo de 1985 y del 13 de diciembre del 2006, por las cuales se constituyó y cambió de domicilio, la compañía de la referencia que ha
procedido a reactivarse, fijar un nuevo plazo de duración, aumentarel capital suscrito, fijar el capital autorizado, elevar el valor nominal de las
acciones y reformar su estatuto, mediante la escritura que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique por una vez, en uno delos diarios de
mayorcirculación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho.

ARTICULO SEXTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a la Dirección General de Rentas Internas, para los fines legales
consiguientes.

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada enla SuperintendencigdeCompañías, en Guayaquil, a 2 8 JUN 2010

   DIRECTOR JURIBICÓ DEL DEPARTAMENTO DE
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL
LL/Anita

. No. 30861
TH 27959-10

 



RAZON.- Siento comotal, que he dado cumplimiento a la resolución NO. SC.

IJ.DJDL.G.10. 0004238, de fecha veinte y ocho de junio del año dos mil diez, en

lo que corresponde a la Notaria a mi cargo.- Cuenca, a 30 de Junio del
2.010.- El Notario.-

 

RAZON.- Siento comotal que he dado cumplimiento a la resolución NO.

SC.1J.DJDL.G.10 0004340, de fecha primero dejulio del año dos mil diez,

Cuenca, a 02 DE Julio de 2.010.- El Notario

          2Edlol10iz
Nel NOTARIO PUBLICO loro

CUENCA FCUADOR

'

A
T
A
A
A
A

 



€
»

UPERINTENDENCIA r

DE COMPAÑÍAS

 

RESOLUCIÓNNo. Sc.13.DJDL.G.10. U004346
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROSA.

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE

LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel 28 de junio del 2010, se expidió la Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.10.0004238,
aprobando la reactivación de la compañía ADHEPLAST S.A. “EN LIQUIDACIÓN”constituida
como ADHEPLAST CIA. LTDA.;

QUEenel Artículo Cuarto de la indicada resolución consta que los notarios que otorgaron la
constitución y el cambio de domicilio de la referida compañía es “Notario Noveno del cantón
Cuenca”siendo lo correcto “Notario Sexto y Noveno del cantón Cuenca”; y además la fecha
de otorgamiento de la escritura pública del cambio de domicilio de la compañía es “13 de
diciembre del 2006” siendo lo correcto “8 de diciembre del 2006”

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la referida resolución debe ser
rectificada;

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías,
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre
de 2008;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0004238 del
28 de junio de 2010, de la compañía ADHEPLAST S.A. “EN LIQUIDACIÓN”constituida como
ADHEPLASTCIA. LTDA.,enel sentido que se indica en el considerando 2do de ésta resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la
compañía ADHEPLASTS.A. “EN LIQUIDACIÓN"constituida como ADHEPLASTCIA. LTDA.;

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba
la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla con las prescripciones
contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERque los Notarios Sexto y Noveno del cantón Cuenca, al
margen de la matriz de la escritura pública de constitución y cambio de domicilio tomen nota de
la presente resolución junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías, en Guayaquil, a

-1 JUL 2010  
al 8 los MonterosA.

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL
LL/Anita

P. No. 30861
27959-10



RAZON- Siento como tal que he dado cumplimiento a la resolución NO.

SC.!IJ.DJDL.G.10 0004340, de fecha primero de julio del año dos mil diez,

Cuenca, a 02 DE Julio de 2.010.- El Notario

   
dENOTARIO PUBLICO NOVENO

 

 


